

Tilsynsbrev og rapport for landbrugstilsyn den 09-08-2018 på ejendommen:

Bandsbølvej 34
6893 Hemmet

Tilsynsbrev

Der er gennemført miljøtilsyn i henhold til gældende bekendtgørelse om miljøtilsyn.

Fra virksomheden deltog Ejer af ejendommen.
--

Der blev ved tilsynet konstateret følgende:

- Det tilladt antal dyreenheder er overskredet.
- Olietanke skal ajourføres i BBR.

Ovenstående forhold giver anledning til følgende håndhævelser:

- at dyreholdet lovliggøres inden den **17-08-2018**. Dette kan enten ske ved en reduktion af antal af dyr, eller ved ansøgning om udvidelse af dyreholdet. Såfremt I vælger at ansøge om udvidelse af dyreholdet skal dette ske igennem det elektroniske ansøgningsystem og du rådes til, at kontakte en rådgiver/konsulent. Indskærpelsen gives med grundlag i Bekendtgørelse om erhvervsmæssigt dyrehold, husdyrgødning, ensilage m.v. bek. nr. 865 af 23. juni 2017 § 70.

Vælger I at reducere antallet af dyr, skal der fremsendes en erklæring om dette inden den fastsatte frist. Vælger I, at lovliggøre dyreholdet igennem en ansøgning skal der fremsendes en bekræftelse fra konsulent/rådgiver om igangsat arbejde med ansøgningen inden den fastsatte frist.

- at olietankene anmeldes til Ringkøbing-Skjern Kommune således at kravene i Bekendtgørelse om indretning, etablering og drift af olietanke, rørsystemer og pipelines bekt. 1611 af 10.

december 2015 efterkommes.

Formålet med anmeldelsen er, at der kan ske en registrering af hvert enkelt tank samt at det sikres, at olietankene er godkendt til opbevaring af olie.

Anmeldelsen skal ske digital via <https://www.byggomiljoe.dk>.

Håndhævelser

13-08-2018	Indskærpelse, Miljø	Det tilladte antal DE er overskredet.
13-08-2018	Indskærpelse, Miljø	Olietanke skal ajourføres i BBR.

Offentliggørelse

Ringkøbing-Skjern Kommune har jf. bekendtgørelse om miljøtilsyn kapitel 3, pligt til at offentliggøre tilsynsrapporten. Derfor sendes tilsynsrapporten i 2 ugers høring hos dig inden den endelige offentliggørelse.

Har du spørgsmål eller kommentar, er du velkommen til at kontakte undertegnede.

Brugerbetaling

Brugerbetalingen betyder, at du skal betale for det reelle tidsforbrug i forbindelse med tilsyn af ejendommen. Det registrerede tidsforbrug for tilsynet omfatter forberedelse, tilsynet og efterfølgende afrapportering samt eventuel opfølgning. For Kommunens arbejde med tilsyn med sådanne virksomheder reguleres årligt. I 2018 er den 322,49 kr. pr. time. Brugerbetaling opkræves kvartalsvis og faktureres til ejer af ejendom.

Tilsynsrapport

Godkendelse/tilladelse

Godkendelsestype	
Godkendelsesdato	
Sidste tilladelse	26-08-2013
Tilladte dyreenheder	345,29

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Udnyttelse af godkendelse/anmeldelse	Miljøgodkendelsen dateret den 26-08-2013 er udnyttet. Tillæg nr. 1 af 26-08-2013: Lovliggørelse af opstillede klimacontainere.
Vilkår om beplantning	Der er beplantning ved gyllebeholderne.

Staldtype, i forhold til miljøgodkend	Som beskrevet i miljøgodkendelsen.
Miljøteknologi - overdækning - vilkår	Der er teltoverdækning på begge gyllebeholdere.
Foder - vilkår	Enzymet fytase skal anvendes i alle foderblandinger. Fytase doseres, således at fosforindholdet reduceres maksimalt. Den doserede mængde skal afpasses således, at den til enhver tid er økonomisk, dyrevelfærds- og miljømæssig forsvarligt. Anvendelse af fytase skal kunne dokumenteres ved tilsyn i form af ajourførte foderplaner.
Antal stipladser - vilkår	12.500 stk.

Gældende tilladelser (dyrehold)

Dyreart	Staldtype	Antal dyr	Antal DE	Tilladelsesdato	Udløbsdato
Smågrise	Toklimast., delvis spaltegulv	100.000	345,29	26-08-2013	

Animalsk produktion registeret ved tilsynet

Dyreart	Staldtype	Antal dyr	Antal DE	Gødningsproduktion (m ³ pr. år)	
				Flydende	Fast
Smågrise	Toklimast., delvis spaltegulv	96.760	416,50	11.669,38	0,00

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Dyrehold (evt. kommentar)	I gødningsregnskabet 2016-2017 fremgår 96.760 stk. smågrise svarende til 416,50 DE. Afgangsvægten ligger på 28,4 kg og derfor ligger antallet af DE over tilladelsen på 345,29 DE. Ejer ønsker at søge om udvidelse af dyreholdet, og aftalen er, at rådgiver/konsulent kontaktes med det samme.
Fluebekæmpelse	Der anvendes rovfluer.

Opbevaringsanlæg

Markstakke med husdyrgødning

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar	Antal ved tilsyn
Kompost - overdækning, saft, afstand mv.	Ingen.	0

Beholdere

Type	Bygge- dato	Kontrol- dato	Areal (m ²)	Vol. (m ³)	Overdæ- kningst ype	Bemærkning
Gyllebeholder	01-01- 1997	06-04- 2011	1.000	4.000	Teltdug	Beholderkontrol udført den 06-04-2011, ingen bemærkninger.
Gyllebeholder	01-09- 2013		1.000	4.000	Teltdug	

Aktuel opbevaringskapacitet, flydende
gødning (mdr.): 8,26

Aktuel opbevaringskapacitet, fast
gødning (mdr.): _____

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Vold omkring gyllebeholder	Ingen krav.
Alarm på gyllebeholder	Ingen krav, da afstand til vandløb/sø er mere end 100 meter.
Opbevaringskapacitet	Der er opbevaring i gyllebeholderne til 8,26 mdr. efter beregning. Ok, da der er opbevaring på de andre ejendomme.
Gyllebeholder (Flydelag, logbog, dykket)	Gyllebeholderen på 4000 m ³ . Beholderkontrol ok, sidst udført den 06-04-2011. Dykket indløb. Telt over.
Gyllebeholder 2 (Flydelag, logbog, dykket)	Gyllebeholderen på 4000 m ³ . Beholderen er bygget i 2013. Dykket indløb. Telt over.
Modtages der gylle, andet steds fra	Nej, kun internt mellem ejendommene.

Sprøjtemidler

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Kemikalier (opbev.)	Ingen.
Hvor påfyldes marksprøjte	På Skuldbølvej 4.

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Vaskeplads - læsseplads	Ingen.
Overfladevand (tage og store flader)	Ledes ud på terræn.
Forsinkelsesbassin, regnvand	Nej.

BBR tankoplysninger

Bemærk:

Det altid grundejers ansvar, at oplysningerne om olietanke i BBR stemmer overens med de faktiske forhold.

Du kan gå ind på: <https://www.bygogmiljoe.dk>. Her kan du anmelde/afmelde dine olietanke til Kommunen

Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	Der er en nedgravet tank på adressen, hvilket stemmer med BBR. Desuden er der en stor 4000 L tank på adressen, som skal reg. i BBR. Aftalt at ejer ajourfører BBR, så det stemmer med de faktiske forhold på adressen.
Olie (opbevaring)	Ingen.

Oplag af affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Døde dyr opbevaring/bortskaffelse	Opbevares bag stakit på spalter, afhentes af DAKA.
Erhvervsaffald (plast, brændbart, kanyle)	Samles sammen i container, afhentes af Marius Pedersen.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Vandindvinding, Drikkevand og Zoner	Ejendommen er koblet til offentlig vand.
Vandindvinding, Mark + Zoner	Der er ikke længere markboringer tilknyttet ejendommen. Ved udmatrikuleringen kom markboringer under anden ejer.
Beredsskabsplan	Er udarbejdet i forbindelse med miljøgodkendelsen.

Jordforurening	Der er ved tilsynet ikke konstateret jordforurening.
----------------	--

Miljørisikovurdering

Dato for vurdering	13-08-2018
A. Miljøledelse	3
B. Regelefterlevelse	3
C. Oplagret gødning	1
D. Størrelse	5
E. Sårbarhed	1
Vægtet sandsynlighed	3,00
Vægtet konsekvens	2,32
Vægtet score	2,66

Information om miljørisikovurderingens parametre kan findes på:

<https://www2.mst.dk/Wiki/Tilsyn.Risikovurdering.ashx>

Venlig hilsen



Jonna Kristensen

f. Land, By og Kultur – Land og Vand
Ringkøbing-Skjern Kommune

I forbindelse med behandlingen af en sag kan det være nødvendigt, at Kommunen indsamler, behandler og videregiver personoplysninger, der er nødvendige for sagens behandling. Ifølge persondataloven har du og andre, der er nævnt i sagen, blandt andet ret til at bede om indsigt i disse oplysninger, ret til at gøre indsigelser mod, at oplysningerne behandles, ret til at berigtige oplysningerne samt ret til at klage over behandlingen til Datatilsynet.

Forvaltningsloven og offentlighedsloven giver normalt også mulighed for at få indsigt i sagen, og du har altid ret til at udtale dig.